
Uchwała Nr I/1//2011 

Rady Gminy w Kowali 

z dnia 28 stycznia 2011roku 

 
 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, banneru i pieczęci Gminy Kowala oraz zasad ich 
używania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn. zm. ) oraz art. 3 ust. 1 – 3 ustawy z 
dnia 21 grudnia 1978 o odznakach i mundurach ( Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130 z późn. 
zm. ) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji uchwala się, co następuje; 

 

§ 1. 

Ustanawia się herb, flagę, banner i pieczęć Gminy Kowala. 

§ 2. 

1. Herb Gminy Kowala stanowi tarcza hiszpańska zaokrąglona od dołu o proporcjach 
wysokości do szerokości 7:6. W czerwonym polu tarczy występuje kowadło czarne, nad 
którym widnieją dwie skrzyżowane szable srebrne (białe) z rękojeścią złotą (żółtą). 

2. Herb gminy umieszcza się na budynkach i w salach posiedzeń należących do organów 
gminy i gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Prawo do używania herbu gminy bez ograniczeń przysługuje organom gminy, Urzędowi 
Gminy oraz gminnym jednostkom organizacyjnym.  

4. Wzór herbu stanowi załącznik Nr 1 pkt.1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

1. Flagę Gminy Kowala stanowi poziomy płat materii o proporcji boków 5:8, umieszczony 
krótszym bokiem do drzewca. W lewej części flagi umieszczony jest herb Gminy Kowala. 
Odległość herbu od górnego i dolnego brzegu flagi jest identyczna.  

2. Banner Gminy Kowala stanowi pionowy płat materii o proporcji boków 1:4, umieszczony 
górnym krótszym bokiem do drzewca. W górnej części w odległości 1/8 całej długości od 
górnego brzegu umieszczony jest herb Gminy Kowala i zajmuje 1/5 całej długości banneru. 
Odległość herbu od prawego i lewego brzegu banneru jest identyczna. 

2. Flaga i banner o których mowa w ust. 1 i 2 podnosi się przed budynkiem lub na budynku 
stanowiącym siedzibę władz gminy albo w miejscu ich obrad czy przebywania. 

3. Wzór flagi Gminy Kowala stanowi załącznik Nr 1 pkt. 2, do niniejszej uchwały. 



4. Wzór banneru Gminy Kowala stanowi załącznik Nr 1 pkt. 3 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 

1. Pieczęć Gminy Kowala ma kształt okrągły, o średnicy 36 mm, w polu pieczęci znajduje się 
herb gminy z majuskułowym napisem otokowym: GMINA KOWALA.  

2.Wzór pieczęci Gminy Kowala stanowi załącznik Nr 1 pkt. 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 

Używanie wzoru herbu, flagi, banneru i pieczęci Gminy Kowala w celach komercyjnych 
wymaga zgody Wójta Gminy Kowala. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy w Kowali 

Arkadiusz Pięta 

 


